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　この度、前田村正会長の後を受け会長となりました大高伸一と申します。
　理事や、監事として１０年間本協議会運営に関わってまいりましたが、会長という重責を担うことに
なりました。今までの経験や知見を活かし一生懸命努めてまいります。
　社会福祉協議会は町内の多くの団体や関係する機関のご協力により運営されており、「福祉」の拠
点となっております。八峰町の「福祉のネットワーク」は町内の隅々まで張り巡らされています。町
の人口の減少に伴い世帯構造が変化して、高齢夫婦のみの世帯や、高齢者の一人世帯が増えており今
後増加するものと思われます。
　そのような中で、このネットワークをさらに充実させるため、拠点となる社会福祉協議会が担う役
割は益々重要になることから、役職員一丸となって取り組んでいきたいと思います。
　高い高齢化率は町民の活動の停滞度ではありません。年齢を重ねても、日々の生活の中で生きがい
を持ち、溌らつと活躍している方が沢山おります。他人と比較して、自分は不遇なのではと考えがち
ですが、皆さんが自らの生活を十分に生きることが大切と思います。
　前会長を初め、歴代の会長や役職員が築き上げてきたたくさんの財産の元、
皆さんと一緒に福祉について「清陽（すみてあきらか）」な気持ちで努めてま
いります。

会長あいさつ ………………………………………………………………………………………

ひとり暮らし高齢者交流会「峰友会」の様子です。
ゲームやお出かけを楽しんでいます。
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令和４年度  会計決算報告 令和５年度  事業計画と予算
　令和４年度決算は、６月２日に実施された監事会において、事業の執行状況・会計処理の監査を行い、理事会に報
告の後、6月 2７日評議員会において決算承認されました。

◆令和４年度　資金収支決算

◆貸借対照表

令和４年度における法人の業務及び財務等に関する資料は閲覧が可能です。ご希望の方は事務所（℡77-3551）までご連絡下さい。

◀6.27
　評議員会

八峰町社会福祉協議会　役員・評議員のご紹介

（単位：円）

（単位：円） （単位：円）

 決算額
1,620,500 
1,389,092 
29,734,656 
1,540,172 
36,457,077 
760,940 

26,919,565 
2,131,156 
60,426,469 
2,230,910 

163,210,537  

科　目
会費収入
寄附金収入
補助金収入
共同募金配分金収入
受託金収入
事業収入
介護保険事業収入
その他の収入
サービス区分間繰入金収入
その他の活動による収入 

収入合計

収

　入

 決算額
81,986,195 
11,991,634 
10,434,310 
871,080 
343,800 
841,390 

60,306,112 
4,323,530 

171,098,051 
16,165,875 
8,278,361 

科　目
人件費支出
事業費支出
事務費支出
助成金支出
負担金支出
その他の支出
サービス区分間繰入金支出
その他の活動による支出 

支出合計
前期末支払資金残高
当期末支払資金残高

支

　出

（単位：円） （単位：円）

 予算額
1,624,000 
1,500,000 
28,192,000 
1,518,000 
36,870,000 
844,000 
100,000 

31,633,000 
2,272,000 
69,651,000 

0 
174,204,000 

科　目
会費収入
寄附金収入
補助金収入
共同募金配分金収入
受託金収入
事業収入
負担金収入
介護保険事業収入
その他の収入
サービス区分間繰入金収入
その他の活動による収入
収入合計

収

　入

 予算額
85,808,000 
14,615,000 
9,501,000 
1,088,000 
402,000 
651,000 

69,535,000 
4,557,000 

186,157,000 
6,635,000 
18,588,000 

0    

科　目
人件費支出
事業費支出
事務費支出
助成金支出
負担金支出
その他の支出
サービス区分間繰入金支出
その他の活動による支出

支出合計
予　　　備　　　費
前期末支払資金残高
当期末支払資金残高

支

　出

14,760,469
100,000 

5,510,608 
6,544,911
2,604,950
41,701,652
2,000,000
39,701,652
105,106

3
1,153,463
888,000

37,555,080
56,462,121

13,982,108
3,073,420
1,400,713
2,007,975
7,500,000
37,555,080
37,555,080
51,537,188

2,000,000
2,822,175
102,758

4,924,933
56,462,121

流動負債
　未払金
　預り金
　仮受金
　賞与引当金
固定負債
　退職給与引当金

負債の部　合計

基本金（基本財産）
基金（たすけあい資金）
次期繰越活動収支差額
純資産の部合計

負債及び純資産の部 合計

負債の部

純資産の部

（五十音順）◆評議員

任期：令和3年6月29日から令和6年度に関する定時評議員会の終結の時まで

氏名
秋田　祝子
今井　正巳
岡本　丈義
小川　孝信
奥村　銑市
加賀　洋子
笠井　敏美
笠原　幸子
神垣小枝子
菊地　信夫
工藤　金悦
後藤　博子
小林　美紀
佐藤　勇一
柴田　正高
下坂　順子
鈴木　　均
芹田　征子
高田　孝子
武田　清春
武田　好逸
日沼　悦子
日沼美智子
日沼　光子
松森　尚文
山内　賢也
山本　順子

選出理由
町更生保護女性の会会長 
町手をつなぐ育成会会長 
八森峰浜ふくし会本部事務局長 
町老人クラブ連合会副会長 
町シルバー人材センター会長 
福祉員（八森地区代表） 
町身体障害者協会副会長 
町遺族会副会長 
町おはなしの会「かもめ」副会長 
小入川自治会長 
行政書士 
町更生保護女性の会副会長 
町民生児童委員協議会理事 
椿台自治会長 
目名潟自治会長 
町民生児童委員協議会理事 
八森連合自治会長 
福祉員（峰浜地区代表） 
日常生活自立支援事業 生活支援員 
畑谷自治会長 
カッチキ台町内会長（就任時） 
町母子寡婦福祉会副会長 
町民生児童委員協議会理事 
グループホーム親孝の里館長 
塙自治会長 
八峰町立峰浜小学校校長 
町婦人会副会長 

No.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

任期：令和5年6月27日から令和6年度に関する定時評議員会の終結の時まで

◆役員
氏　名

大高　伸一
三輪　清美
田村　利満
斉藤　誠宏
武田　幸一
芹田　静香
小笠原有加子
佐藤　龍夫
山本百合子
佐々木　肇
加藤　育子
石上　義久
佐々木喜兵衛
伊藤　博子

役員名
会長
副会長
副会長
常務理事
理事
理事
理事
理事
理事
理事
理事
理事
監事
監事

選出理由
学識経験者
町老人クラブ連合会会長
峰浜地区福祉懇談会会長
町地域包括支援センター所長
町民生児童委員協議会会長
町民生児童委員協議会副会長
町民生児童委員協議会副会長
町遺族会会長
町おはなしの会「かもめ」会長
町身体障害者協会会長
町母子寡婦福祉会会長
町福祉保健課課長
学識経験者
町民生児童委員協議会監事

No.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

◆令和５年度　資金収支当初予算

　本会では、八峰町から受託する地域包括支援センターや、成年後見制度に関する中核機関（「八峰町成年後見支援セ
ンター」）について、本会が従来から取り組んでいた日常生活自立支援事業や権利擁護に関する個別支援事業と一体的
に実施することで、住民一人ひとりの個人を尊重した「地域住民による相互の助け合いと支え合いで、誰もが安心して、
誇りを持って暮らせるまちづくり」を目指し取り組んでいきます。
　また、地域住民から寄せられる生活課題・福祉課題を十分に受け止め、地域を基盤にして解決につなげる支援体制の
構築への取り組みをはじめ、その仕組みづくりや小地域における住民主体の福祉活動について取り組むとともに、自治
会、民生児童委員、福祉員、ボランティア、関係団体及び社会福祉施設、行政等との連携体制のもと、地域のつながり
の再構築を目指して、共に支え合う地域社会づくりを推進します。

１．組織経営基盤の充実強化
⑴法人経営及びサービス向上の取り組み
⑵財政基盤強化のための取り組み
⑶各種関係機関・団体との連携強化
⑷防災及び施設管理体制の強化

２．地域福祉活動の推進強化
⑴地域福祉活動計画の進行管理及び第２期計画の策定
⑵小地域福祉ネットワーク事業の強化
⑶地域福祉懇談会の開催
⑷福祉員活動の推進
⑸ふれあい・いきいきサロン助成事業の実施
⑹地域ぐるみ支え合い福祉活動事業の推進
⑺ミニデイサービス事業の実施
⑻一人暮らし老人交流会（峰友会）の開催
⑼令和５年度八峰町社会福祉大会の開催
⑽町内小中学校における福祉教育の推進
⑾冬期間における高齢者の健康づくり事業の実施
⑿八峰町共同募金委員会の運営及び共同募金活動の実施
⒀介護予防・生活支援の拠点「まめで・ら・サロン」の実施

３．ボランティア活動の振興
⑴ボランティアセンターの運営
⑵ボランティアに関する研修・講座の開催
⑶ボランティア団体・個人の育成、支援
⑷ボランティア活動保険の加入促進

４. 在宅福祉サービス事業の充実強化
⑴ふれあい安心電話事業の実施
⑵地域支援事業の実施（町委託事業）
①生きがい活動支援通所事業（生きがいデイサービス事業）
②外出支援サービス事業
③軽度生活援助事業
④ひとり暮らし高齢者等見守り事業
⑤生活管理指導員派遣事業

５．相談支援事業の充実強化
⑴心配ごと相談事業の実施
⑵たすけあい資金、生活福祉資金等貸付事業の推進
⑶ひきこもり・長期不就労者・就労困難者への支援の推進

⑷生活困窮者自立支援事業の推進
⑸権利擁護センターの適切な運営の推進
①普及・啓発活動の実施
②ニーズの発見・把握の実施
③相談業務の実施
④日常生活自立支援事業の実施
⑤成年後見制度利用支援の実施

⑹八峰町成年後見支援センターの受託と適切な運営の推進
６．介護保険事業の充実強化
⑴居宅介護支援事業の実施（八峰町社会福祉協議会居宅介護支援事業所）
⑵訪問介護事業の実施（八峰町社会福祉協議会訪問介護事業所）
⑶介護認定に関わる訪問調査事業の実施

７．障害者福祉サービス事業の推進強化
⑴居宅介護事業・重度訪問介護事業の実施

８．地域包括支援センターの運営（町委託事業）
⑴一般介護予防事業の実施（介護予防教室の開催）
⑵包括的支援事業の実施
①総合相談支援業務の実施
②虐待防止・早期発見等権利擁護業務の実施
③包括的・継続的ケアマネジメント支援業務の実施
④介護予防マネジメント業務の実施（指定介護予防支援事業所の運営）
⑤在宅医療・介護連携推進事業の実施（多職種連携研修会等の開催）
⑥生活支援体制整備事業の実施
⑦認知症総合支援事業の実施　　
⑧地域ケア会議の開催（毎月 2回）

⑶任意事業の実施（家族介護教室の開催）

◆重点項目及び実施事業◆

◆基本方針◆（概要）

のマークが付いた事業は「赤い羽根共同募金配分金事業」です

流動資産
　現金
　預貯金
　未収金
　仮払金
固定資産
　基本財産
　その他の固定資産
　　建物
　　車輌運搬具
　　器具及び備品
　　長期貸付金
　　退職共済預け金

資産の部合計

資産の部
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令和４年度  会計決算報告 令和５年度  事業計画と予算
　令和４年度決算は、６月２日に実施された監事会において、事業の執行状況・会計処理の監査を行い、理事会に報
告の後、6月 2７日評議員会において決算承認されました。

◆令和４年度　資金収支決算

◆貸借対照表

令和４年度における法人の業務及び財務等に関する資料は閲覧が可能です。ご希望の方は事務所（℡77-3551）までご連絡下さい。

◀6.27
　評議員会

八峰町社会福祉協議会　役員・評議員のご紹介

（単位：円）

（単位：円） （単位：円）

 決算額
1,620,500 
1,389,092 
29,734,656 
1,540,172 
36,457,077 
760,940 

26,919,565 
2,131,156 
60,426,469 
2,230,910 

163,210,537  

科　目
会費収入
寄附金収入
補助金収入
共同募金配分金収入
受託金収入
事業収入
介護保険事業収入
その他の収入
サービス区分間繰入金収入
その他の活動による収入 

収入合計

収

　入

 決算額
81,986,195 
11,991,634 
10,434,310 
871,080 
343,800 
841,390 

60,306,112 
4,323,530 

171,098,051 
16,165,875 
8,278,361 

科　目
人件費支出
事業費支出
事務費支出
助成金支出
負担金支出
その他の支出
サービス区分間繰入金支出
その他の活動による支出 

支出合計
前期末支払資金残高
当期末支払資金残高

支

　出

（単位：円） （単位：円）

 予算額
1,624,000 
1,500,000 
28,192,000 
1,518,000 
36,870,000 
844,000 
100,000 

31,633,000 
2,272,000 
69,651,000 

0 
174,204,000 

科　目
会費収入
寄附金収入
補助金収入
共同募金配分金収入
受託金収入
事業収入
負担金収入
介護保険事業収入
その他の収入
サービス区分間繰入金収入
その他の活動による収入
収入合計

収

　入

 予算額
85,808,000 
14,615,000 
9,501,000 
1,088,000 
402,000 
651,000 

69,535,000 
4,557,000 

186,157,000 
6,635,000 
18,588,000 

0    

科　目
人件費支出
事業費支出
事務費支出
助成金支出
負担金支出
その他の支出
サービス区分間繰入金支出
その他の活動による支出

支出合計
予　　　備　　　費
前期末支払資金残高
当期末支払資金残高

支

　出

14,760,469
100,000 

5,510,608 
6,544,911
2,604,950
41,701,652
2,000,000
39,701,652
105,106

3
1,153,463
888,000

37,555,080
56,462,121

13,982,108
3,073,420
1,400,713
2,007,975
7,500,000
37,555,080
37,555,080
51,537,188

2,000,000
2,822,175
102,758

4,924,933
56,462,121

流動負債
　未払金
　預り金
　仮受金
　賞与引当金
固定負債
　退職給与引当金

負債の部　合計

基本金（基本財産）
基金（たすけあい資金）
次期繰越活動収支差額
純資産の部合計

負債及び純資産の部 合計

負債の部

純資産の部

（五十音順）◆評議員

任期：令和3年6月29日から令和6年度に関する定時評議員会の終結の時まで

氏名
秋田　祝子
今井　正巳
岡本　丈義
小川　孝信
奥村　銑市
加賀　洋子
笠井　敏美
笠原　幸子
神垣小枝子
菊地　信夫
工藤　金悦
後藤　博子
小林　美紀
佐藤　勇一
柴田　正高
下坂　順子
鈴木　　均
芹田　征子
高田　孝子
武田　清春
武田　好逸
日沼　悦子
日沼美智子
日沼　光子
松森　尚文
山内　賢也
山本　順子

選出理由
町更生保護女性の会会長 
町手をつなぐ育成会会長 
八森峰浜ふくし会本部事務局長 
町老人クラブ連合会副会長 
町シルバー人材センター会長 
福祉員（八森地区代表） 
町身体障害者協会副会長 
町遺族会副会長 
町おはなしの会「かもめ」副会長 
小入川自治会長 
行政書士 
町更生保護女性の会副会長 
町民生児童委員協議会理事 
椿台自治会長 
目名潟自治会長 
町民生児童委員協議会理事 
八森連合自治会長 
福祉員（峰浜地区代表） 
日常生活自立支援事業 生活支援員 
畑谷自治会長 
カッチキ台町内会長（就任時） 
町母子寡婦福祉会副会長 
町民生児童委員協議会理事 
グループホーム親孝の里館長 
塙自治会長 
八峰町立峰浜小学校校長 
町婦人会副会長 

No.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

任期：令和5年6月27日から令和6年度に関する定時評議員会の終結の時まで

◆役員
氏　名

大高　伸一
三輪　清美
田村　利満
斉藤　誠宏
武田　幸一
芹田　静香
小笠原有加子
佐藤　龍夫
山本百合子
佐々木　肇
加藤　育子
石上　義久
佐々木喜兵衛
伊藤　博子

役員名
会長
副会長
副会長
常務理事
理事
理事
理事
理事
理事
理事
理事
理事
監事
監事

選出理由
学識経験者
町老人クラブ連合会会長
峰浜地区福祉懇談会会長
町地域包括支援センター所長
町民生児童委員協議会会長
町民生児童委員協議会副会長
町民生児童委員協議会副会長
町遺族会会長
町おはなしの会「かもめ」会長
町身体障害者協会会長
町母子寡婦福祉会会長
町福祉保健課課長
学識経験者
町民生児童委員協議会監事

No.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

◆令和５年度　資金収支当初予算

　本会では、八峰町から受託する地域包括支援センターや、成年後見制度に関する中核機関（「八峰町成年後見支援セ
ンター」）について、本会が従来から取り組んでいた日常生活自立支援事業や権利擁護に関する個別支援事業と一体的
に実施することで、住民一人ひとりの個人を尊重した「地域住民による相互の助け合いと支え合いで、誰もが安心して、
誇りを持って暮らせるまちづくり」を目指し取り組んでいきます。
　また、地域住民から寄せられる生活課題・福祉課題を十分に受け止め、地域を基盤にして解決につなげる支援体制の
構築への取り組みをはじめ、その仕組みづくりや小地域における住民主体の福祉活動について取り組むとともに、自治
会、民生児童委員、福祉員、ボランティア、関係団体及び社会福祉施設、行政等との連携体制のもと、地域のつながり
の再構築を目指して、共に支え合う地域社会づくりを推進します。

１．組織経営基盤の充実強化
⑴法人経営及びサービス向上の取り組み
⑵財政基盤強化のための取り組み
⑶各種関係機関・団体との連携強化
⑷防災及び施設管理体制の強化

２．地域福祉活動の推進強化
⑴地域福祉活動計画の進行管理及び第２期計画の策定
⑵小地域福祉ネットワーク事業の強化
⑶地域福祉懇談会の開催
⑷福祉員活動の推進
⑸ふれあい・いきいきサロン助成事業の実施
⑹地域ぐるみ支え合い福祉活動事業の推進
⑺ミニデイサービス事業の実施
⑻一人暮らし老人交流会（峰友会）の開催
⑼令和５年度八峰町社会福祉大会の開催
⑽町内小中学校における福祉教育の推進
⑾冬期間における高齢者の健康づくり事業の実施
⑿八峰町共同募金委員会の運営及び共同募金活動の実施
⒀介護予防・生活支援の拠点「まめで・ら・サロン」の実施

３．ボランティア活動の振興
⑴ボランティアセンターの運営
⑵ボランティアに関する研修・講座の開催
⑶ボランティア団体・個人の育成、支援
⑷ボランティア活動保険の加入促進

４. 在宅福祉サービス事業の充実強化
⑴ふれあい安心電話事業の実施
⑵地域支援事業の実施（町委託事業）
①生きがい活動支援通所事業（生きがいデイサービス事業）
②外出支援サービス事業
③軽度生活援助事業
④ひとり暮らし高齢者等見守り事業
⑤生活管理指導員派遣事業

５．相談支援事業の充実強化
⑴心配ごと相談事業の実施
⑵たすけあい資金、生活福祉資金等貸付事業の推進
⑶ひきこもり・長期不就労者・就労困難者への支援の推進

⑷生活困窮者自立支援事業の推進
⑸権利擁護センターの適切な運営の推進
①普及・啓発活動の実施
②ニーズの発見・把握の実施
③相談業務の実施
④日常生活自立支援事業の実施
⑤成年後見制度利用支援の実施
⑹八峰町成年後見支援センターの受託と適切な運営の推進

６．介護保険事業の充実強化
⑴居宅介護支援事業の実施（八峰町社会福祉協議会居宅介護支援事業所）
⑵訪問介護事業の実施（八峰町社会福祉協議会訪問介護事業所）
⑶介護認定に関わる訪問調査事業の実施

７．障害者福祉サービス事業の推進強化
⑴居宅介護事業・重度訪問介護事業の実施

８．地域包括支援センターの運営（町委託事業）
⑴一般介護予防事業の実施（介護予防教室の開催）
⑵包括的支援事業の実施
①総合相談支援業務の実施
②虐待防止・早期発見等権利擁護業務の実施
③包括的・継続的ケアマネジメント支援業務の実施
④介護予防マネジメント業務の実施（指定介護予防支援事業所の運営）
⑤在宅医療・介護連携推進事業の実施（多職種連携研修会等の開催）
⑥生活支援体制整備事業の実施
⑦認知症総合支援事業の実施　　
⑧地域ケア会議の開催（毎月 2回）
⑶任意事業の実施（家族介護教室の開催）

◆重点項目及び実施事業◆

◆基本方針◆（概要）

のマークが付いた事業は「赤い羽根共同募金配分金事業」です

流動資産
　現金
　預貯金
　未収金
　仮払金
固定資産
　基本財産
　その他の固定資産
　　建物
　　車輌運搬具
　　器具及び備品
　　長期貸付金
　　退職共済預け金

資産の部合計

資産の部
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お手伝いします
ご相談ください
お手伝いします
ご相談ください

令和５年度  八峰町社会福祉協議会職員体制

　当会では毎週水曜日の午前9時30分～12時まで
心配ごと相談所を開設し、町民の皆様のあらゆる生
活上の相談ごとを受け付けております。
　このたび、右記の民生児童委員１名、
人権擁護委員３名を新たに常任相談員と
して委嘱し、計６名の相談員が皆様の
相談に対応してまいります。
※相談をご希望の方は事前にお電話ください。
（TEL77-3551）

法人運営本部

・斉藤　誠宏　【常務理事・事務局長】

・日沼　久人　【課長・地域福祉係長】
・石上　　初　【総務会計係長】
・嶋津　梨紗　【地域福祉係主任・

コミュニティーソーシャルワーカー】
・小林　慶信　【地域福祉係主事】

・工藤かえで　【地域福祉係主事】
・佐々木夏子　【地域福祉係主事】
・丸田　陽子　【事務職員】
・藤田あけみ　【認知症地域支援推進員】
・日沼　瑞穂　【事務職員】

総務企画課（総務会計係・地域福祉係）

介護事業課（介護事業係）

包括支援課（包括支援係/地域包括支援センター）

・須藤久美子　【課長・訪問介護員】
・大坂　郁弥　【主任・主任介護支援専門員】
・小川　涼子　【主任・訪問介護員】
・渡邉　八重　【主任・介護支援専門員】
・武田　志穂　【主任・介護支援専門員】

・須藤　ユカ　【訪問介護員】
・今井　文香　【訪問介護員】
・高崎　修子　【登録訪問介護員】
・田村久美子　【登録訪問介護員】

・原田　正胤　【課長・係長・
主任介護支援専門員】

・今井　麻美　【主任・社会福祉士】
・室谷　優子　【主任・保健師】

心配ごと相談所について

介護事業課

地域包括支援センターからのお知らせ地域包括支援センターからのお知らせ

認知症カフェ

訪問介護事業所
・在宅生活や在宅介護の継続のため、ケアプランに沿
って「身体介護」「生活援助」等のサービスを提供
いたします。
・町の委託を受けて、ひとり暮らしの方々の見守り訪
問をいたします。

居宅介護支援事業所
・介護のことでお悩みの方は介護支援専門員（ケアマ
ネージャー）がご相談をお受けいたします。
・要介護認定をご希望の方は申請代行をいたします。

お気軽にご相談ください。個人情報は固くお守りします。

☎74-5623

　認知症カフェとは、認知症のご本人やご家族、地域住民、
専門職の人など誰もが気軽にあつまり、交流を楽しむ場です。
専門職による相談や、認知症を理解するための勉強会等を行
います。お気軽にご参加ください。
開催の日時・会場などについては、町の「お知らせ版」で通
知していますので御覧ください。

★お年寄りが住み慣れた地域で安心して誇りをもって暮らせるよ
うにお手伝いします。
★窓口：月～金曜日　午前8時30分～午後5時15分

買い物できない
どうしよう…

食事の支度・
掃除・洗濯
どうしよう…一人で風呂に

入れるか心配…

八峰町地域包括支援センター ☎77-3200

健康チェック･趣味活動･仲間との交流活動などで、健康づくりを
目指します。不定期ですがハタハタ館へ入浴にも行っています。

◆開催日：毎週木曜日
　　　　　午前10時～午後2時30分
◆対象者：65歳以上で、介護サービス
　　　　　を利用していない方
◆利用料：1,000円

「生きがいデイサービス」
に参加しませんか？

ご自宅の近くまで
バスで送迎します

芹田　静香
富山　則夫 
日沼美智子（新）

民生児童委員

工藤　金悦（新）
武田ムツ子（新）
藤田　吉孝（新）

人権擁護委員

※お問い合わせ～地域福祉係までご連絡ください
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お手伝いします
ご相談ください
お手伝いします
ご相談ください

令和５年度  八峰町社会福祉協議会職員体制

　当会では毎週水曜日の午前9時30分～12時まで
心配ごと相談所を開設し、町民の皆様のあらゆる生
活上の相談ごとを受け付けております。
　このたび、右記の民生児童委員１名、
人権擁護委員３名を新たに常任相談員と
して委嘱し、計６名の相談員が皆様の
相談に対応してまいります。
※相談をご希望の方は事前にお電話ください。
（TEL77-3551）

法人運営本部

・斉藤　誠宏　【常務理事・事務局長】

・日沼　久人　【課長・地域福祉係長】
・石上　　初　【総務会計係長】
・嶋津　梨紗　【地域福祉係主任・

コミュニティーソーシャルワーカー】
・小林　慶信　【地域福祉係主事】

・工藤かえで　【地域福祉係主事】
・佐々木夏子　【地域福祉係主事】
・丸田　陽子　【事務職員】
・藤田あけみ　【認知症地域支援推進員】
・日沼　瑞穂　【事務職員】

総務企画課（総務会計係・地域福祉係）

介護事業課（介護事業係）

包括支援課（包括支援係/地域包括支援センター）

・須藤久美子　【課長・訪問介護員】
・大坂　郁弥　【主任・主任介護支援専門員】
・小川　涼子　【主任・訪問介護員】
・渡邉　八重　【主任・介護支援専門員】
・武田　志穂　【主任・介護支援専門員】

・須藤　ユカ　【訪問介護員】
・今井　文香　【訪問介護員】
・高崎　修子　【登録訪問介護員】
・田村久美子　【登録訪問介護員】

・原田　正胤　【課長・係長・
主任介護支援専門員】

・今井　麻美　【主任・社会福祉士】
・室谷　優子　【主任・保健師】

心配ごと相談所について

介護事業課

地域包括支援センターからのお知らせ地域包括支援センターからのお知らせ

認知症カフェ

訪問介護事業所
・在宅生活や在宅介護の継続のため、ケアプランに沿
って「身体介護」「生活援助」等のサービスを提供
いたします。
・町の委託を受けて、ひとり暮らしの方々の見守り訪
問をいたします。

居宅介護支援事業所
・介護のことでお悩みの方は介護支援専門員（ケアマ
ネージャー）がご相談をお受けいたします。
・要介護認定をご希望の方は申請代行をいたします。

お気軽にご相談ください。個人情報は固くお守りします。

☎74-5623

　認知症カフェとは、認知症のご本人やご家族、地域住民、
専門職の人など誰もが気軽にあつまり、交流を楽しむ場です。
専門職による相談や、認知症を理解するための勉強会等を行
います。お気軽にご参加ください。
開催の日時・会場などについては、町の「お知らせ版」で通
知していますので御覧ください。

★お年寄りが住み慣れた地域で安心して誇りをもって暮らせるよ
うにお手伝いします。
★窓口：月～金曜日　午前8時30分～午後5時15分

買い物できない
どうしよう…

食事の支度・
掃除・洗濯
どうしよう…一人で風呂に

入れるか心配…

八峰町地域包括支援センター ☎77-3200

健康チェック･趣味活動･仲間との交流活動などで、健康づくりを
目指します。不定期ですがハタハタ館へ入浴にも行っています。

◆開催日：毎週木曜日
　　　　　午前10時～午後2時30分
◆対象者：65歳以上で、介護サービス
　　　　　を利用していない方
◆利用料：1,000円

「生きがいデイサービス」
に参加しませんか？

ご自宅の近くまで
バスで送迎します

芹田　静香
富山　則夫 
日沼美智子（新）

民生児童委員

工藤　金悦（新）
武田ムツ子（新）
藤田　吉孝（新）

人権擁護委員

※お問い合わせ～地域福祉係までご連絡ください
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1,196,500円

令和４年度  社協会費のご報告
　社協会費の納入につきましては、昨年度も地域住民の皆様より多大なるご協力をいただき誠にありがとうござい
ました。皆様より頂戴した会費は、当会の貴重な財源として事業運営の活動資金に活用させていただいております。

　私たち社協は、地域の皆様と協力しながら「誰もが安心して誇りをもって暮らせるまちづくり」をめざして活動しており、
その経費は、住民、団体、企業の皆様の会費のほか、町からの受託金、補助金などでまかなわれています。
　今後とも、生活的課題や社会的課題の解決に向け、町当局や民生児童委員、地域住民、各種団体などと協働して様々
な地域福祉活動に取り組んでまいります。
　つきましては、本年度も７月２５日から８月３１日まで、地域の皆様に社協会員の加入をお願いすることといたしました。
皆様にも地域福祉活動に資金面から参加していただけるよう、ご理解とご協力についてよろしくお願い申し上げます。

◉特別会費（1,000円） ※本会の趣旨に賛同した個人

一般会費自治会別内訳表

◉賛助会費（1,500円以上） ※本会の趣旨に賛同した会社、団体等
賛助会費協力事業所等一覧表　（敬称略・五十音順）

八森第一
八森第二
八森第三
本　　館
浜　　田
椿　　台
椿

中　　浜
茂　　浦
立　　石
横　　間
滝 の 間
小 入 川
岩館第一
岩館第二
合　計

156 
67 
50 
21 
100 
57 
42 
111 
113 
48 
65 
86 
45 
67 
157 

1,185 

78,000 
33,500 
25,000 
10,500 
50,000 
28,500 
21,000 
55,500 
56,500 
24,000 
32,500 
43,000 
22,500 
33,500 
78,500 
592,500 

八　森　地　区

八森地区
一般会費 一般会費 一般会費

件数 金額（円） 峰浜地区 件数 金額（円）件数 金額（円）
水沢上
水沢中
水沢下
カッチキ台
駅  前
三ツ森
高野々

田中・大土面
沼  田

目名潟・萩ノ台・蝦夷倉
大槻野
岩  子

大久保岱・大岱・手這坂
大  沢
仲  村
横  内

45 
25 
41 
114 
72 
26 
32 
82 
69 
143 
14 
57 
28 
53 
14 
12 

22,500 
12,500 
20,500 
57,000 
36,000 
13,000 
16,000 
41,000 
34,500 
71,500 
7,000 
28,500 
14,000 
26,500 
7,000 
6,000 

塙
大信田
畑  谷
上畑谷
内  坂
強  坂
小手萩
内荒巻
石川・外林
町営外林
合  計

48 
38 
72 
9 
4 
16 
16 
16 
153 
9 

1,208 

24,000 
19,000 
36,000 
4,500 
2,000 
8,000 
8,000 
8,000 
76,500 
4,500 

604,000 

80,000円80名より　計

344,000円149件より　計

2,393世帯より　計

峰浜地区

八森左官工業所
八森電子デバイス㈱
八峰町農林水産物直売所ぶりこ
浜松丸
ビーチ㈱白神工場
光衛生社
ヒトミ産業㈲
平川精肉店
藤田水道施設工業
ヘアーサロンカネタ
ボスケット
堀内工務店
真瀬ファーム㈱
松岡食品
丸伸運送株式会社
民宿 いがわ
諸沢輪業社八森店
山口鮮魚青果店
大和電機
山本酒造店
山本自動車整備工場
山本商店
有限会社大熊工務店
有限会社成田建築設計事務所
有限会社茂浦漁業
吉田時計メガネ店
よしや菓子店
寄り処 番屋
ライナス薬局
渡部商店
焼き鳥山ちゃん

キュート
熊谷酒店
グループホーム親孝の里
廣福漁業
腰山商店
小林水産有限会社
コヨシ電気工事店
佐々木自動車整備工場
佐々木商店
佐々木理容所
佐藤林業
三商物産株式会社
三四郎旅館
篠塚電気工事店
社会福祉法人 八森峰浜ふくし会
松源院
白神八峰商工会
すずき仕出し店
鈴木タイル工業
須藤鉄工所
芹田洋服店
ダイエー建設株式会社
高崎測量株式会社
但馬丸
たむら歯科医院
天真堂薬局
富岳工務所有限会社
ドライバーレストラン海
ニコット八森店
ノック㈱
のむらヘアーサロン
八森衛生社

秋田アルス株式会社
秋田銀行八森支店
秋田県漁業共同組合北部総括支所
秋田サン縫製㈱秋田工場
旭丸
いこいのロッヂ・レストハウス
いさりび温泉ハタハタ館
石一商店
石崎総合保険
磯舟やきいか
伊藤栄建設株式会社
伊藤石材店
梅田商店
梅丸
エルポート・シロキ
オイル漬け専門店Norte Carta
大坂整骨治療院
大高食品
大森建設株式会社
小笠原工作所
海運漁業
加藤美容院
門脇建築工業
金田石油店
金寛工務店
鹿の浦矢作
㈱越前谷商店八森給油所
株式会社鈴木水産
カマタヘアーサロン本店
菊地建業有限会社
キクチ建築
木肌のぬくもり社

◉一般会費（一世帯あたり500円）

令和５年度

社協会費
納入のお願い
について

秋田グリーンメンテナンス㈱
秋田やまもと農業協同組合八峰支店
アシザキ農機
おらほの館
笠原果樹園（笠原則夫）
笠原果樹園（笠原吉範）
笠原酒店
笠原新光園（笠原昭男）
門脇接骨院
金田水道施設
㈱高杉自動車
㈱マルツカ建材
株式会社 松峰園
株式会社青森グローバル産業秋田支店
株式会社ミツ農研
木藤果樹園
グループホーム花梨
グループホームふる里
グループホーム水沢の里
コサワ企画
後藤商店㈱
小林装飾
斉藤建築工業
佐々木美容院
ジェイオート藤井
指定障害福祉サービス事業所 さくら園
嶋田建設㈱
正伝寺
白鳥水道施設
神馬土木
鈴末設備
盛沢寺

大忠商店
武内商店株式会社
長泉寺
ナカ通信株式会社
能代カントリークラブ
ハッピーマッシュ㈱
藤田写真館㈱
ヘアーサロンエチゴ
ヘアーサロンハチコ
本多造園土木株式会社
松建ホーム
三浦酒店
水木食品ストア
水木電気工事店
皆川薬局
峰浜培養㈲
㈲日沼リサイクルセンター
㈲丸山製材所
㈲ホクブ輸送
㈱ユタカ建築
レストラン峰
若狹果樹園

峰　浜　地　区

6　　八峰町社協だより つ な が り  【第39号】


